[image: image1.png]%

Администрация Городского округа Подольск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____20.05.2020______

№  _______530-П____________
Городской округ Подольск, Московская область

Об обеспечении теплоснабжением

жилых домов и социальных объектов

Городского округа Подольск

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Уставом муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области» и в связи с неблагоприятным прогнозом Гидрометеорологического Бюро Москвы и Московской области об ухудшении с 20.05.2020 погодных условий, в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения Городского округа Подольск в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID – 19) и создания комфортных жилищных условий самоизоляции жителей  Администрация Городского округа Подольск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям организаций, имеющих в управлении или техническом обслуживании жилищный фонд и объекты социальной сферы, теплоснабжение которых осуществляется через индивидуальные тепловые пункты, при необходимости обеспечить включение системы отопления с обязательным уведомлением теплоснабжающих организаций о времени включения.

2. Потребителям тепловой энергии при необходимости направить в теплоснабжающие организации заявки на подачу тепловой энергии для включения систем центрального отопления.

3. Руководителям теплоснабжающих организаций Городского округа Подольск при поступлении заявок обеспечить подачу теплоносителя на системы

центрального отопления потребителей.

4. Отчеты об исполнении мероприятий, указанных в п. 1-3 настоящего постановления, представлять в МКУ «Окружное хозяйство» ежедневно до 16.00.

5. Информационно-аналитическому управлению Администрации Городского округа Подольск (Сударикова А.Н.) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации и размещение его в сети Интернет на официальном сайте Администрации Городского округа Подольск.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Лукьяненко В.О.

Глава Городского округа Подольск                                                             Н.И. Пестов